parco nazionale®

delr@ltamurgia

"Affisso all’Albo Pretorio dell Ente

dal 2l\201% aliglol ot

AT

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 062/6/ 2017

OGGETTO: RICOGNIZIONE DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE AI SENSI
DELL'ART. 24, COMMA I, DEL D. LGS. N. 175 DEL 19/08/2016.

L'anno duemiladiciassette, il giorno 19 del mese di settembre alle ore 10:00 presso la sede
dell’Ente Parco nazionale dell’Alta Murgia in Gravina in Puglia alla Via Firenze n.10, previa regolare
convocazione, si € riunito il Consiglio Direttivo dell’'Ente, nominato con Decreto del Ministro
dell’Ambiente e della tutela del Territorio e del Mare n. 0000283 del 21/12/2015, nelle persone dei

Signori:

Cesareo Troia — Vice Presidente
Pasquale Chieco

Michele D’Ambrosio

Michele Della Croce

Nicola Dilerma

Antonio Masiello

Maria Cecilia Natalia

Francesco Tarantini

Collegio dei Revisori dei Conti
Rosa Calabrese - Presidente
Marta Ranieri

Francesco Meleleo

’

Presente Assente
X
- X
DELADYTO
X
X
x
<
X
Presente Assente
X
X
X

Assiste con funzioni di Segretario il Direttore f.f. dell'Ente, Fabio Modesti;



parco nazionale®

delrgltamurgia

II Consiglio Direttivo, udita la relazione del Vice Presidente, Cesareo Troia;
PREMESSO che:

- il D. Lgs. n. 175 del 19/08/2016 disciplina la costituzione di societa da parte di Amministrazioni
pubbliche, nonché l'acquisto, il mantenimento e la gestione di partecipazioni da parte di tali
amministrazioni, in societa a totale o parziale partecipazione pubblica, diretta o indiretta;

- l'art. 4 del D. Lgs. n. 175/2016 stabilisce che le Amministrazioni non possono costituire o
partecipare in societa aventi per oggetto attivita di produzione di beni e servizi non strettamente
necessarie per il perseguimento delle proprie finalita istituzionali e definisce tassativamente tali
attivita;

- al fine di garantire il rispetto delle condizioni previste nel D. Lgs. n. 175/2016, l'art. 24 dello
stesso decreto, cosi come modificato dal D. Lgs. n. 100 del 16/06/2017, dispone che ciascuna
Amministrazione Pubblica, entro il 30 settembre 2017, effettui con provvedimento motivato la
ricognizione di tutte le partecipazioni possedute alla data di entrata in vigore del decreto,
individuando quelle che devono essere alienate in quanto non riconducibili alle categorie previste
dall'art. 4;

DATO ATTO:

- che tra le Amministrazioni destinatarie degli adempimenti prescritti dal Decreto Legislativo n.
175/2016 si annovera anche questo Ente;

- che le quote di partecipazione societaria attualmente in possesso dell'Ente sono le seguenti:

1) GAL "Murgia Pil" di € 2.500,00 con la Deliberazione Presidenziale n. 4/2009 del 20/11/2009, e
ridotta ad € 1.250,00 con la Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 7/2017 del 13/03/2017, in
seguito alla variazione del soggetto giuridico del GAL finalizzato all'adeguamento ai parametri
regionali di distribuzione delle quote pubbliche e delle quote private;

2) GAL "Le Citta di Castel del Monte" di € 2.500,00 con la Deliberazione Presidenziale n. 5/2009
del 30/11/2009;

3) GAL "Fior D'Olivi" di € 2.500,00 con la Deliberazione Pre5|den2|ale n. 6/2009 del 30/11/2009;

4) GAL "Terre di Murgia" di € 2.500,00 con ‘la Deliberazione Presidenziale n. 7/2009 del
30/11/2009;

5) GAL "Conca Barese" di € 2.500,00 con la Deliberazione Presidenziale n. 8/2009 del 30/11/2009;
RITENUTO:

- che le attivita svolte dai Gruppi di Azione Locale rispettino i parametri di cui all'art. 4 del D. Lgs.
n. 175/2016 e che la partecipazione dell'Ente alle societa sopra specificate rientri nelle attivita
strumentali alla realizzazione delle proprie finalita istituzionali;

- per le ragioni sopra esposte di concludere la ricognizione delle partecipazioni con esito negativo
rispetto ad ipotesi di alienazione delle quote societarie detenute attualmente dall'Ente.

Il Consiglio all'unanimita,
DELIBERA

1. Le premesse costituiscono parte integrante della presente Deliberazione.



parco nazionale*

detrqltamurgia

Di dare atto che le partecipazioni societarie possedute dall'Ente alla data odierna rispettano
i parametri definiti dall'art. 4 del D. Lgs. n. 175 del 19/08/2016.

Di concludere la ricognizione delle partecipazioni societarie possedute dall'Ente, in
ottemperanza alle disposizioni dell'art. 24 del D. Lgs. n. 175 del 19/08/2016 con esito
negativo rispetto ad ipotesi di alienazione delle quote societarie.

Di trasmettere il presente provvedimento entro il 30 settembre 2017 alla Sezione di
controllo sugli Enti della Corte dei Conti, ai sensi dell'art. 5, comma 1V, del D. Lgs. n.
175/2016.

Di trasmettere il presente provvedimento entro il 30 settembre 2017 al Ministero
dell'Economia e delle Finanze - Ufficio V - individuato ai sensi del Decreto Ministeriale
16/05/2017.

Di pubblicare il presente provvedimento sull'Albo Pretorio on-line dell'Ente.

. Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

Il Vice Presidente
Cesareo Troia

,HQ}-Q,LA;B‘CO'JQ/



N s L a e ' .ll .IIA BN N

.JHLW:'#-r.A.{l '-:.. .

I'-'lv'—"{'-—'lll“ﬁ_fnlfl .-*..rlrw.l.ln-.- o e

. SRR . s nr.
. T . Tl-ln.n.rm-_ﬂ .
. A q. . T - Bl EEpm— .

]..| 6 i e M il g |...'|.-|,_.. = PR

' “'%ﬁﬁﬂ%ﬁp . ---;-- b :l

Sl g s o
.._:L!.-I;.- ..',-'l-"l—.lll.-;ll-.i!-l-.l-i.- n.-.l

gt LA e

.,

I

I -

£
'.'

____l__j.n..ﬁl' Rt | A i

i
i
B
N
) ..jl B ! k : :‘!I .. L“’. I [ ] i -a L] L] ..'-J




